

Ομάδα εργασίας για τον σχολικό επαγγελματικό προσανατολισμό

ΑΘΗΝΑ, 19.- Ομάδα εργασίας, η οποία θα ασχολείται αποκλειστικά με τον θεσμό του σχολικού επαγγελματικού προσανατολισμού (ΣΕΠ) στη μέση γενική και τεχνική επαγγελματική εκπαίδευση, συγκροτήθηκε με απόφαση του υπουργού Παιδείας κ. Απ. Κακλαμάνη.

Η ομάδα θα μελετήσει όλα τα θέματα που έχουν σχέση με τον ΣΕΠ και θα υποβάλει προτάσεις στον υπουργό Παιδείας για την επέκταση, βελτίωση και προώθηση εφαρμογών του στα σχολεία της Μέσης Γενικής και Τεχνικής επαγγελματικής εκπαίδευσης.

Επίσης, θα μελετήσει, θα συντάξει και θα παρουσιάσει ολοκληρωμένες προτάσεις για την ίδρυση και λειτουργία ειδικών φορέων για τον Σ.Ε.Π., που θα αποτελέσουν ανεξάρτητη Δημόσια Ύπηρεσία.

Επίσης, θα μελετήσει, θα συντάξει και θα παρουσιάσει ολοκληρωμένες προτάσεις για την ίδρυση και λειτουργία ειδικών φορέων για τον Σ.Ε.Π., που θα αποτελέσουν ανεξάρτητη Δημόσια Ύπηρεσία.

ΤΟΥΡΚΙΑ: Απορρίφθηκε από το Εφετείο απόφαση δικαστηρίου για τους Ρώσους αεροπειρατές

ΑΓΚΥΡΑ, 19.- Το Εφετείο της Άγκυρας απέρριψε προηγούμενη απόφαση δικαστηρίου στις 20 Δεκεμβρίου, που αθώωσε τους τρεις Σοβιετικούς αεροπειρατές, δηλώνοντας επίσημα πηγές σήμερα.

Οι τρεις Σοβιετικοί αεροπειρατές, Βορίς και Βιταλίσκι Σκιμιντ και ο Άρθουρ Σκουλερ, γερμανικής καταγωγής από τον Άνω Βόλγα, έκαναν αεροπειρατεία, σε αεροπλάνο της «Αεροφλωτ», και το ανάγκασαν να προσγειωθεί στην Τουρκο-αμερικανική βάση της Σινώπης, στις 7 Νοεμβρίου.

Σκοτώθηκε ποδηλάτης

ΑΘΗΝΑ, 19.- Στο 10 χιλιόμετρο της Εθνικής οδού Αρεως - Θουρίας, ιδιωτικό αυτοκίνητο, με οδηγό τον Χρ. Φ. Αποστόλου, 35 ετών, συγκρούστηκε με ποδηλάτη, που οδηγούσε ο Γεωργ. Δ. Κωστόπουλος, 73 ετών.

Σκοτώθηκε ο οδηγός του ποδηλάτου.

Έκλεισε το «ΤΑΣ» στην Τεχεράνη

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, 19.- Το γραφείο του σοβιετικού πρακτορείου ειδήσεων «ΤΑΣ» στην Τεχεράνη έκλεισε μετά την απόφαση των περσικών αρχών να μην ανανεώσουν την άδεια παραμονής στη χώρα του ανταποκριτή του πρακτορείου, έγινε γνωστό σήμερα από έγκυρη πηγή στην περσική πρωτεύουσα.

Την απόφαση αυτή πήρε το υπουργείο Ισλαμικού προσανατολισμού μετά τη μετάδοση από το Σοβιετικό πρακτορείο σχολίου με το οποίο κατηγορούσε τις περσικές αρχές ως υπεύθυνες για τα επεισόδια που προκλήθηκαν στις 27 Δεκεμβρίου μπροστά από τη Σοβιετική πρεσβεία στην Τεχεράνη.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΝΕΟΙ και ΝΕΕΣ γυμνασιακές μορφώσεως για νεοσύστατη επιχείρηση: Πληροφορίες 5-8.30 μ. 28η Οκτωβρίου 17 (εντός Στάδου) κ. Βέλλης.

ΠΡΑΓΟΥΝΤΑΙ έμπληρωμα γραφείου ελαφρώς μεταχειρισμένα σε τιμή ευκαιρίας. Πληροφορίες: Δν. Δα. Μητριάδης 28η Οκτωβρίου 17 (εντός Στάδου) τελευταία γραφείο αμετάκλητο.

Ο Αμερικανικός Οργανισμός BROKERS HELLAS Α.Ε. εκπροσωπεί τόν Ασφαλιστικών Εταιριών: ALLIANZ - ENNIA - AFIA - ΕΛΛΗΝΟΕΛΛΗΝΙΚΗ - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ - ΛΑΒΑΛΟΙΣ LLOYD S LONDRON (C. ROWBOTHAM και SONS MARINE LTD).

ΖΗΤΑ

Για τη συμπλήρωση 3 κενών θέσεων του Υποκαταστήματος του στα Γιαννινα (Νατ. Ζέρβα 42) άτομα άνω των 24 ετών, τουλάχιστον αποφοίτους λυκείου ή ισότιμης σχολής ανεξαρτήτως φύλου.

ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ: Μεγάλη επαγγελματική εξέλιξη και καριέρα. Για προσωπικό ραντεβού τηλεφωνήστε 36.754 ΚΟ, Σολωμού-νίδι: πρωί 9-2 και απόγευμα 5.30-8.30.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρύσταλλο 9 (έναντι ΠΑ) Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΥΡΣΗ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 19.- Η απόσυρση ποσοτήτων εσπεριδοειδών (περιότερο γνωστή σαν «θύμιο στις χωματέρες») αποσκόλησε τελικά σε αρκετή έκταση τον Ελληνικό Τύπο. Για τα αίτια που οδήγησαν τις ομάδες των παραγωγών στην απόφαση ν' αποσύρουν τα προϊόντα τους διατυπώθηκαν πολλές απόψεις, όχι πάντα συμφωνές. Εκείνο που είναι βέβαιο είναι ότι η καταστροφή προϊόντων δεν αρέσει σε κανέναν, αφού, τουλάχιστον για τον καταναλωτή, σημαίνει ότι είναι πιθανό, να μη δοκιμάσει προϊόντα τα οποία, την ίδια στιγμή θαδόνται.

Τι είναι όμως η απόσυρση, ποιος την αποφασίζει και πού αποβλέπει;

Σε οικονομική βάση, η απόσυρση είναι ένας μηχανισμός που επιτρέπει στους αγρότες να διασφαλίζουν το εισόδημά τους, όταν διαβλέπουν πως η τιμή που θα πετύχουν στο εμπόριο διαμορφώνεται σε επίπεδα κατώτερα από εκείνα της τιμής που θα παρήκον αν διασφαλίσουν τα προϊόντα τους στις χωματέρες. Συχνά μάλιστα, η απόσυρση μπορεί να εφαρμοστεί και για λόγους εμπορικής πολιτικής, είτε για την επίτευξη καλύτερων τιμών αγοράς είτε όταν προβλέπεται τίσση μείωσης των τιμών που απολαμβάνουν από την εμπορία.

Η απόσυρση (που θα γίνει και σε ποίες ποσότητες) είναι δικαίωμα των οργανωμένων σε αναγνωρισμένες ομάδες παραγωγών που παρέχεται από τους κοινοτικούς κανονισμούς. Η Κυβέρνηση του κράτους - μέλους δεν μπορεί ν' αποφασίσει για τόν άν θα γίνει απόσυρση ή όχι.

Οι «χωματέρες», τέλος, μπορούν να λειτουργήσουν και για ένα ακόμη λόγο: Όταν οι αγρότες προβλέπουν καταστροφή του

προϊόντος τους από φυσικά φαινόμενα.

Ο παγετός-προκειμένου για τα εσπεριδοειδή-είναι σοβαρότερος κίνδυνος και, μπροστά στην πιθανότητα να καταστραφεί τελείως η σοδιά και να χαθεί ολόκληρο το εισόδημά τους, πολλοί παραγωγοί προτιμούν ν' αποσύρουν τα προϊόντα τους.

Αντίθετα με την απόσυρση, η αγορά ενός προϊόντος αποφασίζεται από το κράτος-μέλος (με συμφωνία γνώμη της Κοινότητας), εφαρμόζεται στις περιπτώσεις στις οποίες η αγορά περνά βαρεία κρίση (όταν οι τιμές εμπορίας πεσουν κάτω από την τιμή βάσης) επί τριετίας ημέρες και διαρκεί ώσπου οι τιμές εμπορίας να επανέλθουν στα επιθυμητά επίπεδα. Σημειώνεται ότι η τιμή εξαγοράς για το μεμονωμένο αγρότη είναι μικρότερη από την τιμή της απόσυρσης.

Οι αγρότες κινδύνος καταστροφής από παγετό οδήγησε πολλούς παραγωγούς στη λήψη της απόσυρσης. Οι μικρές εξαγωγές λεμονιών και οι όχι ιδιαίτερα γοργός ρυθμός εξαγωγών πορτοκαλίων οφείλονται στο γεγονός ότι τα ξένα εσπεριδοειδή αποδείχθηκαν ανταγωνιστικότερα από τα ελληνικά. Έτσι, στις δυτικές αγορές εκτοπίστηκαν από τα ιαπωνικά που υπερτερούν σε σκευασασία και σε μηχανισμούς διείσδυσης, ενώ οι ανατολικές χρησιμοποιήσαν σαν οδόητρο τα τουρκικά που ήταν φθηνότερα εξ αιτίας της πολιτικής εξαγωγών αυτοκτονίας της γειτονίας.

Η ελληνική αντιπροσωπεία πέτυχε στην τελευταία σύνοδο των υπουργών Γεωργίας του 1982 να διαπαισιστούν οι εξαγωγικές επιδοτήσεις της Ε.Ο.Κ. για τα ελληνικά λεμόνια (και ν' αυξηθούν κατά 5% για τα πορτοκάλια) κάνοντας έτσι τα εσπεριδοειδή μας περισσότερο ανταγωνιστικά.

Με τον τρόπο αυτό, οι εξαγωγές συνεχίστηκαν με ταχύτατο ρυθμό, με αποτέλεσμα να καλυφθεί το χαμένο έδαφος στα πορτοκάλια και να διαπαισισθεί σε σχέση με περσινά η εξαγωγή λεμονιών.

Τα βασικά προβλήματα όμως υπάρχουν. Στις αγορές των χωρών-μελών της Ε.Ο.Κ. εξακολουθούμε να μη διαθέτουμε μηχανισμούς διείσδυσης, προβόλους των προϊόντων μας και δυνατότητες διαρκούς παρουσίας ή συμμε-

Οι Έλληνες μετανάστες θα ψηφίζουν στις εκλογές της Σουηδίας

ΣΤΟΚΧΟΛΜΗ, 19.- Οι Έλληνες της Σουηδίας, όπως και οι άλλοι ξένοι εργαζόμενοι στη χώρα αυτή, πρόκειται να ψηφίσουν από το 1985 και στις θουλευτικές εκλογές, ύστερα από το δικαίωμα συμμετοχής τους στις δημοτικές εκλογές, εάν ψηφισθεί από τη Σουηδική Βουλή σχετικό Νομοσχέδιο που θα υποβάλει η νέα σοσιαλδημοκρατική κυβέρνηση του Πάλμε.

Πράγματι, η κυβέρνηση του κ. Πάλμε συνέστησε πρόσφατα μια Κοινοβουλευτική επιτροπή για την επεξεργασία Νομοσχεδίου, που θα επιτρέπει στους μετανάστες να συμμετέχουν στις θουλευτικές εκλογές της χώρας.

Το Νομοσχέδιο, το οποίο για να ψηφισθεί χρειάζεται τροποποίηση του Συντάγματος, θα υποβληθεί δύο φορές για έγκριση στη Βουλή. Μία φορά πριν και μία φορά μετά τις θουλευτικές εκλογές του Σεπτεμβρίου του 1985. Οι τοπικές εκλογές και οι θουλευτικές εκλογές γίνονται στη Σουηδία κάθε τρία χρόνια, την ίδια ημέρα.

Οι μετανάστες, που αντιπροσωπεύουν το 4% των ψηφοφό-

Συνάντηση στην Σουηδία της κ. Παπανδρέου με την κ. Πάλμε

ΣΤΟΚΧΟΛΜΗ, 19.- Εγκάρδια συνάντηση πραγματοποιήθηκε σήμερα στη Στοκχόλμη μεταξύ της πρόεδρου της Ένωσης Γυναικών Ελλάδας και συζύγου του πρωθυπουργού κ. Μαργαρίτας Παπανδρέου, με την συζύγου του Σουηδικού Πρωθυπουργού κυρίας Ιονστέθ Πάλμε.

Η κ. Μαργαρίτα Παπανδρέου, που βρίσκεται για ενημερωτική επίσκεψη στη Στοκχόλμη από το θράδι της Δευτέρας, συνοδεύεται από τη Γενική Γραμματεία της Ε.Γ.Ε. κ. Άννη Πατωρή και θα παραμείνει στη Σουηδική πρωτεύουσα ως το πρωί του Σαββάτου 22 του μηνός.

Την πρόσκληση προς την πρόεδρο της Ε.Γ.Ε. απήβαναν οι Σουηδικές υπηρεσίες μεταναστών και θεμάτων ισότητας των δύο φύλων κ. Άννα Γκραντίν και Υγείας - Πρόνοιας κ. Γερτνόν Σκόγκορντ.

Κύριος σκοπός της επίσκεψης της κ. Παπανδρέου, που περιλαμβάνει εκτενείς επαφές με κυβερνητικούς παράγοντες και γυναικείες οργανώσεις, είναι η αλληλενημέρωση επί θεμάτων που κύρια απασχολούν το γυναικείο κίνημα στην Ελλάδα και στη Σουηδία και ο τρόπος που η Σουηδική κυβέρνηση αντιμετωπίζει τα θέματα αυτά και τα επιλύει θεσμικά και ουσιαστικά.

Η χθεσινή ημέρα αφιερώθηκε βασικά σε συσκέψεις στο υπουργείο Εργασίας και στα κεντρικά γραφεία της Ένωσης σοσιαλδημοκρατών γυναικών.

Η «ΠΡΑΒΔΑ» απορρίπτει τις τελευταίες αμερικανικές προτάσεις

ΜΟΣΧΑ, 19.- Με σημερινό της δημοσίευμα, η εφημερίδα «Πράβδα», όργανο του Κομμουνιστικού κόμματος της Σοβιετικής Ένωσης, απορρίπτει τις τελευταίες αμερικανικές προτάσεις για την πλήρη απομάκρυνση όλων των Σοβιετικών πυρηνικών μέσων θανατικού που είναι εγκατεστημένοι σε Ευρωπαϊκό έδαφος.

Η «Πράβδα» επιστήμει ότι οι τελευταίες αμερικανικές προτάσεις δεν προσέδουν απολύτως τίποτα ενώ, αντίθετα, εμποδίζουν την εξεύρεση μιας λύσης στα πλαίσια των διαπραγματεύσεων της Γενεύης. Η «μη-δενική λύση» είναι σύμφωνα με τη Σοβιετική εφημερίδα, απαράδεκτη δεδομένου ότι συμπεριλαμβάνει τους Αμερικανούς θαλασσοπόρους πυρηνικούς, που βρίσκονται εγκατεστημένοι στην Ευρώπη, το πυρηνικό οπλοστάσιο της Γαλλίας και της Μεγάλης Βρετανίας, καθώς και όλους τους αερομεταφερο-

Νέος σεισμός

ΑΘΗΝΑ, 19.- Από το γεωδυναμικό Ινστιτούτο του Πανεπιστημίου Αθηνών και από το εργαστήριο Γεωφυσικής του Πανεπιστημίου της Θεσσαλονίκης, ανακοινώθηκε ότι στις 02.02 ώρα Ελλάδας οι σεισμογράφοι τους ανέγραψαν πολύ ισχυρή δόνηση μεγέθους 6 βαθμών της κλίμακας Ρίχτερ που προέκυψε από την ίδια σεισμολογική περιοχή του σεισμού της 17ης τρέχοντος.

Βραδύα δημοτικού τραγουδιού

Την Κυριακή 23 Ιανουαρίου, ώρα 6.30 το θράδι, στην αίθουσα τελετών του παλαιού κτιρίου της Ζωοιακής Παιδαγωγικής Ακαδημίας τα τρία ανωτέρω Σωματεία οργανώνουν από κοινού βραδύα δημοτικού τραγουδιού. Παρουσίαση: Κ. ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ. Εκτέλεση: Η χορωδία δημοτικού τραγουδιού «ΣΚΟΥΦΑΣ» Απαγγελία δημοτικών τραγουδιών: Μ. ΤΣΙΡΚΑΣ.

Επίσημη επίσκεψη στην Αθήνα του Ρώσου δημάρχου

ΑΘΗΝΑ, 19.- Επίσημη επίσκεψη πραγματοποιεί την προσεχή Δευτέρα 24 Ιανουαρίου στην Αθήνα επικεφαλής αντιπροσωπείας Δημοτικών Συμβούλων, ο Δήμαρχος Μόσχας κ. Βλαντίμιρ Προμιόλφω, προσκεκλημένος του δημάρχου Αθηναίων κ. Δ. Μπέη.

Κατά την παραμονή του στην Αθήνα ο κ. Προμιόλφω, θα γίνει δεκτός από τον πρωθυπουργό κ. Α. Παπανδρέου και τον υπουργό Εσωτερικών κ. Γ. Γεννηματά.

Επίσης ο ξένος επίσημος, θα συνεχίσει με τον συνάδελφό του Δήμαρχο της Αθηνάς κ. Δ. Μπέη, τις συζητήσεις που άρχισαν τον περασμένο χρόνο στη Μόσχα ανάμεσα στους δύο δημάρχους, για την ανάπτυξη ευρύτερης συνεργασίας μεταξύ των δύο πρωτευουσών.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Την αγαπητή μας Λένα Νικολού που έδωσε αρθροβίαν υποσχέναν γάμο με τον κ. Περικλέους Οικονόμου συγχαίρομεν θερμά.

ΒΑΡΒΑΡΑ - ΤΑΚΗΣ

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ

Περήληψη του υπ αριθμ. 4/16-12-1982 Προγράμματος αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτου Ο Δικαστικός Επιμελητής του Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, Νίκος Γ. Αβούργος, κάτοκος Ιωαννίνων.

Δηλώνω ότι Την 6η του μήνα Φεβρουαρίου 1983 έτους ημέρα Κυριακή και από την 10η πρωινή ώρα μέχρι την 12 μεσημερινή στην Ανατολή και στον συνθητισμένο τόπο των πλειστηριασμών της κοινότητας Ανατολής - Γραφείο Κοινότητας - και ενώπιον του συμ/φου Ιωαννίνων κ. Ιωάννη Λέντζαρη (ή του νόμιμου αναπληρωτή του κ. Ι. Λέντζαρη) σε δημόσιο αναγκαστικό πλειστηριασμό με την υπ αριθμ. 3/9-12-1982 έτους έκθεσής μου αναγκαστικής κατασχέσεως ακινήτου, κατασχέθηκε ακίνητο στα Ιωάννινα (Γαριβάλδη 17-18) με την επωνυμία «ΙΟΝΙΚΗ ΚΑΙ ΑΙΛΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», που εκπροσωπείται νόμιμα, δηλαδή ένα αγροτεμάχιο που βρίσκεται στην κτηματική περιφέρεια του χωριού Ανατολής Ιωαννίνων και στη θέση «Μπεδές Γοσιρ» εμβαδού 1.500 τ.μ. μετά των εν αυτώ κτισμάτων (κτίριο 22Χ12 μ περίπου το οποίο η άνω εταιρεία χρησιμοποιεί ως εμπορικό εργοστάσιο) και μετά παντός παρρητισμού και προσυζητήματος, ορισμένου νότια με ιδιοκτησία Κων/νου Εμμανουήλ, βόρεια με ανατολικά με δρόμο και δυτικά με ιδιοκτησία Σιδέρη.

Ο πλειστηριασμός θα γίνει για να πληρωθεί από το εκπλειστηρίασμα αυτού η επισπεύδουσα δυνάμει της υπ αριθμ. 490/1982 Δ/γής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων δρχ. 53.000 νομισμάτων καθώς και τα έξοδα εκτελέσεως.

Τμή που θα χρησιμοποιεί ως πρώτη προσφορά κατά τον πλειστηριασμό ορίζω το μισό (1/2) της εκτίμησής του ήτοι δρχ. 26.500.000. Τα υπό πλειστηριασμό θα κανονίσει ο Συμβολαιογράφος.

Προσκαλούνται, για αυτό, όσοι θέλουν να γίνουν αγοραστές, να προσέλθουν την παραπάνω ημέρα και ώρα και ενώπιον του παραπάνω συμ/φου και πλειοδοτήσουν.

Ιωάννινα τη 19-1-1983 Ο Δικ. Επιμελητής ΝΙΚΟΣ Γ. ΑΒΟΥΡΓΟΣ

Εκκλήση της συζύγου του Τσαρτσάκι

ΒΟΝΝΗ, 19.- Η σύζυγος του Σοβιετικού αντικαθεστωτικού Ανατόλι Τσαρτσάκι απήβυθε επίσημα έκκληση προς το υπουργό Εσωτερικών της Σοβιετικής Ένωσης Αντρέι Γκρόμκο να «ενδιαφερθεί για την τύχη του συζύγου της και να του σώσει τη ζωή».

Σε συνέντευξη της προς τη Διευκρινιστική εφημερίδα «Ντι Βελτ», η Κα Άννα Τσαρτσάκι ανακοίνωσε πως ο σύζυγός της πραγματοποιεί απεργία πείνας από τις 27 Σεπτεμβρίου και διατρέχει άμεσο κίνδυνο να πεθάνει. Ταυτόχρονα η Κα Τσαρτσάκι εξέφρασε τις ανησυχίες της για την τύχη της πενθέρας της, που προσπαθεί από το Νοέμβριο να επισκεφθεί το γιο της στη φυλακή.

Επέστρεψε ο Μίττερν

ΠΑΡΙΣ, 19.- Ο πρόεδρος της Γαλλίας κ. Φρανσουά Μίττερν έφθασε σήμερα στο Παρίσι, επιστρέφοντας από την θήμερη περιόδου του στην Αφρική.

Μετά την άφιξή του, ο κ. Μίττερν, προήδρευσε του Υπουργικού Συμβουλίου.

ΠΑΡΑΤΗΘΗΚΕ Ο Β. ΜΑΝΤΖΙΟΣ

Πριν ακόμα συγκροτηθεί, άρχισε η διάλυση της Τοπικής Επιτροπής Δημοσίων Υπαλλήλων. Έτσι υπέβαλε την παραίτησή του ο υπάλληλος της Στατιστικής Υπηρεσίας κ. Βασίλης Μάντζιος.

ΔΕΛΤΑ ΤΗΣ ΣΟΥΗΔΙΑΣ (25.350), τους Τούρκους (19.490) και τους Έλληνες (13.200).

Όστόσο το σχέδιο των σοσιαλδημοκρατών αντιμετωπίζει την εχθρότητα της αντιπολίτευσης, που ισχυρίζεται ότι δεν είναι λογικό ένας μετανάστης να ψηφίζει στη χώρα καταγωγής του και ταυτόχρονα στη χώρα παραμονής του. Ακόμα ισχυρίζεται ότι ένας ξένος δεν μπορεί να επιηρεάζει την αμυντική πολιτική της χώρας, χωρίς να έχει την υποχρέωση της στρατιωτικής θητείας στη χώρα αυτή.

ΣΥΜΑΤΕΙΟΝ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΓΙΑΤΙ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ 20/1/83 - 26/1/83 ΤΑ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

Λόγω των συνεχών και μεγάλων επιβαρύνσεων καυσίμων-ανταλλακτικών-ελαστών-υγρών-καυσίμων και λοιπών δαπανών συντηρήσεως, ως και των αλλεπαλλήλων αυξήσεων των αποδοχών των Προσωπικών όντων αναλόγων καλυψέως που κατέστησαν την εκπαιδευτική από πολύ καιρό ελλειμματική.

Λόγω της συνεχιζόμενης αυξανόμενης καθημερινής «φωτογραφίας» του μεταφορικού έργου των ΚΤΕΛ από κάθε είδους πειστικά αυτοκίνητα.

Γιατί η απόδοση «κρεταλλεύσεως» δεν επαρκεί να καλύψει τις δαπάνες πληρωμής των καυσίμων και της μεθοδολογίας του προσωπικού.

Γιατί απειλούνται με κατάσχεση από τις Τράπεζες των λεωφορείων μας και των οπτητών, οι οποίοι έχουν υποθηκεύσει.

Γιατί η φορολογία υπερβαίνει τα όρια της αντοχής μας.

Να περιφρονήσουμε το μεταφορικό μας έργο για να προφέρουμε καλύτερη συγκοινωνία.

Να περιορισθεί ο Ο.Σ.Ε. στο καθαρό οδικοδρομικό του έργο.

Να καθορισθεί το εύλογο κέρδος και να υπολογισθεί η απόδοσή των λεωφορείων.

Να καθορισθεί λειτουργικό κόστος και να καλύπτεται κάθε ένα επιβαίνοντα.

Να φορολογηθούν σύμφωνα με την οικονομική μας δυνατότητα.

Να καταργηθεί ο Φ.Ε.Κ. 5% και η φορολογία πετρελαίου.

Να κεφαλαιοποιηθούν τα χρηρήθέντα δάνεια αντικαταστάσεως λεωφορείων και επίσημοι τόκοι των δανείων αυτών να αποτελούν εκπαιδευτική δαπάνη στη φορολογία εισοδημάτων.

ΖΗΤΟΥΜΕ:

ΖΗΤΟΥΜΕ ΔΙΑΛΟΓΟ ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΓΙΑ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΕΙ ΚΑΙ ΤΟ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΚΟΙΝΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ.

Η κερδίζουμε και η χάνουμε και πρέπει να ενισχυθούμε.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΜΠΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ ΛΟΥΠΑΣ ΦΑΙΔΩΝ